
Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, 
příspěvková organizace,okr. Česká Lípa, Jezerní 74,471 63 Staré Splavy 

tel: 487 873 340,IČO 706 98 520 
 
 

  
PROJEKT ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Školní rok 2023-24 
 
 
 

DOBRODRUŽSTVÍ S 
VEČERNÍČKEM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Autoři : Tereza Skálová 
                 Kateřina Švecová 

 



 
 
 
Integrace obsahu vzdělávacích oborů:           
Čtení 
Dramatická činnost 
Výtvarná činnost 
Pracovní činnost 
Sportovní činnost 
Informatika - programování 
Člověk a jeho svět (Prvouka, přírodověda, vlastivěda) 
 

Období:  1. – 5. třída 

 

 

Časový rámec: Celoroční projekt rozdělený do 5x dvou měsíců 

 

Obsah:  1. Úvod  

                  2. Cíl projektu – očekávané výstupy projektu 

                  3. Plán - úkoly 

                 4. Doplňkový materiál 

                 5. Použité knihy a filmy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1. Úvod 
 

Seznámení žáků s českými spisovateli dětské literatury a světově proslulými 
českými ilustrátory. Seznámení proběhne pomocí klasických českých 
VEČERNÍČKŮ, které jsou žákům známé a domácky blízké.  
Při čtenářských aktivitách se budou využívat robotické pomůcky-BLUE BOT, 
ROBOTICKÁ MYŠ. 
V rámci školní družiny budou probíhat čtenářské sedánky, které budou 
věnovány čtení českých pohádek z večerníčků.  
V průběhu školní družiny se žáci budou podílet na její činnosti, kterou vždy 
zhodnotí jednou za dva měsíce na valné hromadě.  

 
 
 
2.Cíl  projektu – očekávané  výstupy: 

Rozvoj schopnosti poznávání  

• Žák používá postupy zlepšující vlastní soustředění.  

• Žák používá postupy efektivního učení a plánuje své učení.  

Sebepoznání a sebepojetí  

• Žák poznává svou osobnost (temperament, motivaci, schopnosti).  

• Žák poznává svůj vztah ke druhým lidem.  

• Žák poznává a rozvíjí vztah k sobě samému (identitu, sebeúctu,  

          sebedůvěru, sebe přijetí).  

Seberegulace a sebe organizace  

•   Žák rozeznává ve svém životě projevy a užitečnost vůle.  

• Žák vědomě pracuje se svými emocemi.  

• Žák zvládá vlastní agresivitu (s ohledem na sebe i na své okolí).  

• Žák zvládá trému.  

• Žák překonává sklony a návyky, které mu komplikují život.  

• Žák uplatňuje vůli při pohybových činnostech.  

• Žák plánuje svůj čas.  

• Žák uskutečňuje své životní cíle.  



Kreativita  

• Žák používá základní kreativní postupy.  

• Žák tvořivě řeší mezilidské situace.  

          Žák využívá svojí fantazii  

Mezilidské vztahy  

• Žák formuluje a respektuje základní pravidla chování ve skupině.  

• Žák projevuje chování podporující dobré mezilidské vztahy (žádá, děkuje,..).  

• Žák prožívá se svými spolužáky radost ze společného zvládání náročných    

          úkolů.  

• Žák projevuje respekt k základním lidským právům svých spolužáků.  

• Žák projevuje respekt ke spolužákům opačného pohlaví (chlapci x dívky).  

• Žák s respektem komunikuje se spolužáky o svém postoji k zadaným  

         úkolům  

 

Komunikace  

• Žák dodržuje pravidla efektivního rozhovoru.  

• Žák kultivovaně projevuje a prosazuje své názory, potřeby a práva (s  

         porozuměním používá vybrané asertivní postupy).  

• Žák odmítá manipulaci.  

• Žák kultivovaně zvládá konflikty.  

• Žák ovládá techniku řeči.  

• Žák komunikuje věcně správně (stručně, jasně, zřetelně, popisným  

          jazykem).  

• Žák vědomě pracuje s neverbální komunikací.  

• Žák poutavě prezentuje.  

• Žák moderuje skupinovou diskusi.  



 

Kooperace  

• Žák dodržuje efektivní postup práce v týmu.  

• Žák podporuje týmovou atmosféru.  

• Žák zvládá nepříjemné a neefektivní chování členů týmu.  

• Žák zvládá situace soutěže a konkurence.  

Řešení problémů a rozhodovací dovednosti  

• Žák projevuje pozitivní postoj k řešení problémů, přijímá problémy jako 

          výzvu.  

• Žák používá techniky efektivního řešení problémů.  

• Žák ve složitých situacích zvažuje své priority, na základě kterých se               

         rozhoduje. 

 

3.Plán činnosti 

Celoroční hra je rozdělena do pěti etap. Každá etapa je dlouhá dva měsíce a 
končí závěrečnou valnou hromadou, kde žáci zhodnotí svoji činnost za uplynulé 
dva měsíce a snaží se formulovat svá očekávání od budoucí etapy . 

 

Popis 

Na začátku každé etapy žáci dostanou bodovací tabulku, kde vyplní své jméno a 
etapové dva měsíce. 

Bodovací tabulka je rozdělena do čtyř částí. Každá část se zaměřuje na rozvoj 
jiných kompetencí, které jsou zastoupeny postavami z večerníčků. 

KAMARÁDSTVÍ – Bob a Bobek, Mach a Šebestová, Štaflík a Špagetka, Křemílek 
a Vochomůrka 

ŠIKOVNOST,KREATIVITA- Kmotra liška, Maxipes Fík, Pejsek a kočička, 
Rumcajs 

ZDE JSEM DOMA (ZNALOST PŘÍRODY, HISTORIE A POVĚSTÍ MÁCHOVA 
KRAJE)-Hajný Robátko, Maková panenka, Rákosníček, Zvířátka pana Krbce 



AKČNOST (Splavský kilometr, sport)- Byla jednou koťata, Víla Amálka, Já Baryk, 
Malá čarodějnice. 

Na valné hromadě zhodnotí svojí činnost za uplynulé dva měsíce a mohou získat 
do každé části tabulky obrázky pohádek. 

Na konci školního roku si žáci sečtou všechny obrázky z pěti bodovacích tabulek. 
A budou vyhodnoceni nejlepší z každého ročníku.  
 
Činnosti, za které žáci mohou získat obrázek do bodovací tabulky:pomoc 
kamarádovi, účast a akčnost při hrách, účast na malotřídních akcích, pomoc při 
pečení a vaření v ŠD, zapojení se do úklidu společných prostor v ŠD a na školní 
zahradě aj. 

 

4. Doplňkový materiál 

-Bodovací tabulka 

-Pohádkové body do tabulky 

-Soutěž s večerníčky 

 

5. Použité knihy a filmy 

KNIHA -DVD NÁZEV AUTOR 
časopis Země pohádek Země pohádek 

a.s.,Praha 4 
kniha Bubáci a hastrmani J.Lada 
kniha Cipísek Václav Čtvrtek 
Kniha – Albatros Praha 1998 Krtek v zimě Zdeněk Miler 
DVD- Země pohádek 2005 To nejlepší z večerníčků  Země pohádek 2005 
DVD-Země pohádek 2006 To nejlepší z večerníčků 2 Země pohádek 2006 
DVD- Země pohádek  O kocouru Mikešovi 1 Země pohádek  
DVD- Země pohádek  Bubáci a hastrmani 1 Země pohádek  
DVD Krteček 1-12  
kniha Říkání o víle Amálce V. Čtvrtek 
kniha  Pohádky z pařezové chaloupky V. Čtvrtek 
kniha Maková panenka V. Čtvrtek 
CD Písničky z večerníčků COMODO 
omalovánka Krtek a potopa Z. Miler 
omalovánka Omalovánky Z. Smetany Z. Smetana 
omalovánka Večerníček R. Pilař 
omalovánka Krtek a maminka Z. Miler 
omalovánka Pohádky-Rozprávky J. Lada 
Kniha- Portál Praha2005 Děti hrají divadlo E. Cílková, I. Hříbková  
Kniha – Albatros Praha 2004 Nezbedné pohádky J. Lada 



Kniha-Albatros Praha 1988  Dášeňka, čili život štěněte  Karel Čapek 
Kniha-Albatros Praha 1990 Kronika města Kocourkova Ondřej Sekora 
Kniha – Alter Všeň 1995 Pohádky Boženy Němcové Věra Formánková 
Kniha- Levné knihy KMa 2000 Povídání o pejskovi a kočičce Josef Čapek 
DVD-Země pohádek Říkadla Josefa Lady Země pohádek  
omalovánka Víla Amálka Václav 

Bedřich,Bohumil Šiška 
omalovánka Manka Radek Pilař 
-  Programovatelná myš 
COLBI s bludištěm 

programování  

Interaktivní robot BLUE BOT programování  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


